
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 03 липня 2024 року № 193-р» 
 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, пункту 5 

частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом 

планової перевірки від 03 червня 2024 року № 221, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та постанови НКРЕКП 

від 15 травня 2024 року № 941 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» прийнято, зокрема, 

розпорядження НКРЕКП від 03 липня 2024 року № 193-р «Про усунення порушень 

ПрАТ «ДТЕК «КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження 

№ 193-р), яким зобов’язало ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

(код ЄДРПОУ 23243188) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1470, а саме: 

підпункту 5 пункту 2.2 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, а саме, розпорядженням НКРЕКП від 04 жовтня 

2022 року № 83-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», у строк до 01 вересня 2024 року. 
 

Розпорядженням НКРЕКП від 03 вересня 2024 року № 251-р «Про внесення змін до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 03 липня 2024 року № 193-р», прийнята нова 

редакція абзацу шостого розпорядчої частини Розпорядження № 193-р, а саме: «до 

31 грудня 2024 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області належним чином завірену копію підтвердження надання гр. Архіповій А. А. 

повідомлення про надання послуги зі стандартного приєднання.». 
 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 06 грудня 

2024 року № 06/100/8715 повідомило НКРЕКП про стан виконання Розпорядження 

№ 193- р, та зазначило (мовою документа): «… 03.04.2024 ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» звернулося з позовом до гр. Архипової А.А. про 

розірвання Типового договору про стандартне приєднання до електричних мереж системи 

розподілу № Р17092122316 від 17.09.2021, укладеного між ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» і гр. Архиповою А.А. 

Позов подано до Бориспільського міськрайонний суд Київської області, справа 



2 
 

№ 359/3397/24. 

23.09.2024 ухвалою Бориспільського міськрайонного суду Київської області відкрито 

провадження у справі та призначено засідання на 07.11.2024. 

07.11.2024 судове засідання було знято з розгляду у зв'язку з витребуванням справи 

Київським апеляційним судом. Наступну дату місцевий суд буде визначати після повернення 

справи з апеляції. 

25.11.2024 року ухвалою Київського апеляційного суду провадження справи за 

апеляційною скаргою представника ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на ухвалу Бориспільського 

міськрайонного суду Київської області від 17 липня 2024 року закрито. 

Справу передано до Бориспільського міськрайонного суду Київської області. 

Бориспільським міськрайонним судом Київської області у справі № 359/3397/24 

призначено підготовче судове засідання на 21.01.2025 о 15-00 год. 

До сьогодні Бориспільським міськрайонним судом Київської області у справі 

№761/42479/23 проводяться підготовчі засідання, які відкладаються з урахуванням 

повітряних тривог, клопотань ГО «ТІЗ «Зелений маєток» та представника Архипової А.А. 
 

…В черговий раз, на виконання рішення Розпорядження НКРЕКП від 03.07.2024 

№ 193- р (зі змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 03.09.2024 № 251-р) з питань 

надання послуг з стандартного приєднання замовниці гр. Архиповій А.А. відповідно – 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» було здійснено повторний 

виїзд 04.12.2024 для проведення будівельних робіт з метою реалізації Договору про 

стандартне приєднання до електричних мереж системи розподілу за адресою замовниці 

Архипова А.А., але знову працівників Товариства не було допущено до виконання робіт, на 

підтвердження чого було складено Акт про недопущення до виконання будівельно-

монтажних робіт виконання робіт у відповідності до умов Договору за участі Голови 

правління ТІЗ «ЗЕЛЕНИЙ МАЄТОК» та правоохоронних органів. 

Окрім того, до Поліції працівниками ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» була подана заява-пояснення від 04.12.2024, щодо перешкоджання 

діям працівників Товариства (копії Акта про недопуск від 04.12.2024, Пояснення 

від 04.12.2024 та Протоколу прийняття заяви про вчинене кримінальне правопорушення 

від 04.12.2024 додаються). 
 

…Враховуючи вищезазначене, вкотре звертаємося до НКРЕКП із проханням 

врахувати наші пояснення/обгрунтування з порушеного вище питання як обгрунтовані та 

продовжити термін виконання розпорядження від 03.07.2024 № 193-р (зі змінами) на строк 

до 01.06.2025.». 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 06 грудня 2024 року № 06/100/8715 та відповідно до Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що 



3 
 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 липня 

2024 року № 193-р», відповідно до якого у абзаці шостому розпорядчій частині 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 09 липня 2024 року № 193-р «Про усунення 

порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» цифри та слово 

«31 грудня 2024» замінити цифрами та словом «01 червня 2025». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 03 липня 2024 року № 193-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 06 грудня 2024 року № 06/100/8715, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У абзаці шостому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 03 липня 2024 року № 193-р «Про усунення порушень 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» цифри та слово 

«31 грудня 2024» замінити цифрами та словом «01 червня 2025».  
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО

    


